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Drodzy członkowie i członkinie Stowarzyszenia „Obywatele Obywatelom”,

Kończący  się  rok  jest  bardzo  burzliwym  okresem  w  życiu  naszej  organizacji. 
W obliczu  zeszłorocznego  „rozwodu”  z  Fundacją  INSPRO  stanęliśmy  przed  wyzwaniem 
stworzenia  od  podstaw  zupełnie  nowego  systemu,  dzięki  któremu  będziemy  mogli 
realizować  cele,  dla  których  zebraliśmy  się  w  Stowarzyszenie.  Ten  rok  był  okresem 
konfrontacji  z rzeczywistością  wielu  pomysłów  na  funkcjonowanie  i  rozwój  organizacji. 
Wiele  z  tych  eksperymentów  poniosło  fiasko,  niektóre  bardzo  boleśnie  odbiły  się  na 
naszym flagowym produkcie, czyli kwartalniku „Nowy Obywatel”. 

Jak  pewnie  wszyscy  zauważyliście,  mamy  ponad  półtoramiesięczne  opóźnienie 
w wydaniu numeru 4/2011. Ostatni numer w tym roku ukaże się dopiero ok. 20 grudnia. 
Podczas  zebrania  zarządu  3  września  br.  dotarło  do  nas,  że  sytuacja  finansowa 
Stowarzyszenia  stała się tak dramatyczna,  że konieczne jest czasowe zawieszenie edycji 
pisma i  zwolnienie wszystkich pracowników organizacji.  Fakt,  że zrobiliśmy to z dnia na 
dzień,  mimo  że  sytuację  dało  się  przewidzieć  na  podstawie  wcześniejszych  trendów, 
zmusza  do  postawienia  pytania,  czy  zarząd  w  obecnym  składzie  posiada  odpowiednie 
kompetencje do sprawowania swojej funkcji. 

Kilka dni po tej bolesnej decyzji dostaliśmy informację, że przyznano nam środki na 
realizację  projektu  sieciowego  „My  Obywatele”,  które  zabezpieczają  funkcjonowanie 
podstawowej  infrastruktury  Stowarzyszenia  (m.in.  opłacenie  biura,  sekretariatu)  na 
najbliższe dwa lata. Wspomniany grant, jeśli nie będziemy w stanie pozyskać dodatkowych 
środków, nie gwarantuje utrzymania pisma w jego obecnym kształcie,  ale umożliwi nam 
„złapanie oddechu” na uporządkowanie wszystkich zdiagnozowanych „dziur” w działalności 
organizacji.

Powyższy  epizod  pokazuje  dobitnie,  jak  bardzo  niestabilne  jest  finansowanie 
niezależnych przedsięwzięć obywatelskich. W listopadzie złożyliśmy wniosek w konkursie 
Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  na  dotacje  dla  czasopism,  który 
w przypadku  pozytywnego  rozpatrzenia  zapewni  nam  środki  na  redagowanie  i  druk 
„Nowego Obywatela” do końca 2012 r. Wyniki ogłoszone zostaną dopiero w marcu, jednak 
ich przewidywanie tradycyjnie przypomina grę w ruletkę.

W  poszukiwaniu  źródeł  finansowania  zdecydowaliśmy  się  na  współrealizację 
sensownych projektów grantowych wspólnie z organizacjami,  których cele statutowe są 
zbliżone  ideowo  do  naszych.  W  efekcie  takiej  współpracy  będziemy  odpowiedzialni  za 
realizację znacznej części projektu „Sieć 118”, którego koncepcję stworzyło Stowarzyszenie 
Więcej Demokracji, a który dzięki nam otrzymał dofinansowanie ze Szwajcarsko-Polskiego 
Programu Współpracy. Planujemy kolejne partnerstwa tego rodzaju.

http://www.obywatel.org.pl/
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Podjęliśmy  też  szeroką  współpracę  z  tzw.  sektorem  ekonomii  społecznej,  gdzie 
szczególnie  istotne  wydaje  się  partnerstwo  z  Ogólnopolskim  Związkiem  Rewizyjnym 
Spółdzielni Socjalnych, z którym właśnie tworzymy pierwszy numer ogólnopolskiego pisma 
„JAK robić biznes społeczny”, przeznaczonego m.in. dla sieci Ośrodków Wsparcia Ekonomii 
Społecznej  (OWES).  Nasz  pomysł  na  działalność  gospodarczą,  czyli  agencja  kreatywna 
Kooperatywa.org, staje się coraz bardziej atrakcyjnym aktywem, otwierającym nam nowe 
możliwości  zdobywania  środków,  m.in.  jako  realizator  działań  marketingowych 
w projektach innych podmiotów.

Płatne  usługi  świadczone  na  rzecz  innych  organizacji  oraz  instytucji  mają  nam 
zwiększyć płynność finansową oraz zapewnić dywersyfikację źródeł finansowania dalszej 
działalności,  przede  wszystkim  wydawniczej  i  publicystycznej.  Ponadto,  sieci  „My 
Obywatele”, „Sieć 118” oraz ogólnopolska sieć OWES z istniejącymi przy nich bibliotekami, 
mogłyby  stać  się  zalążkiem  dodatkowej  siatki  dystrybucyjnej  dla  „Nowego  Obywatela” 
i wydawanych  przez  nas  książek.  Czy  stać  nas  jednak na  kolejne  eksperymenty,  czy  też 
powinniśmy się ograniczyć do prób utrzymania obecnego modelu sprzedaży i dystrybucji 
pisma oraz propagowania zawartych w nim idei – to jedno z pytań, które chcemy zadać 
Wam – Zebraniu Walnemu.

Chcemy przedyskutować z Wami możliwości i kierunki rozwoju Stowarzyszenia oraz 
podjąć wiążące decyzje w tej sprawie na kolejne dwa lata, które bez wątpienia nie powinny 
już być czasem eksperymentów,  a przemyślanej,  intensywnej  i  wydajnej  pracy.  Zebranie 
Walne,  na  które  Was  zapraszamy,  ma  zdecydować  o  strategicznych  aspektach  naszych 
działań. Obecność i głos każdego i każdej z Was są tutaj niezwykle istotne. 

Obecna sytuacja  jest  z  jednej  strony (infrastrukturalnie)  lepsza  od zeszłorocznej, 
jednak  sam  fakt  czasowego  zawieszenia  edycji  pisma  i  niepewny  los  dalszej 
działalności  pod  znakiem  „Nowy  Obywatel”  powinny  być  wyraźnym  sygnałem 
alarmowym dla wszystkich członków i członkiń, że trzeba przyjrzeć się z bliska temu, 
co  dzieje  się  „pod  pokładem”  Stowarzyszenia i  podjąć  decyzje,  które  wskażą  nam 
kierunek  na  najbliższy  okres.  Niezbędne  jest  nie  tylko  omówienie  i  rozliczenie  działań 
zarządu w ostatnim roku, ale przede wszystkim wytyczenie jednoznacznych celów i metod 
działania, wraz z ustaleniem kryteriów i wskaźników, według których będzie oceniana praca 
władz Stowarzyszenia.

W  załączeniu  przesyłamy  Wam  opis  projektów  „My  Obywatele”  oraz  „Sieć  118”, 
koncepcję  pisma  JAK,  wniosek  do  MKiDN  na  wydawanie  „Nowego  Obywatela”  oraz 
sprawozdanie ze spotkania zarządu w dn. 10 października br., w którym znajdziecie więcej 
informacji  z  życia  „maszynowni”  organizacji,  które  mogą  przydać  się  do  przemyśleń 
i dyskusji na Walnym.

W imieniu zarządu Stowarzyszenia,

Szymon Surmacz

http://www.obywatel.org.pl/

